
Co to jest PRTR?  

24 lutego 2006 r. we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej weszło w Ŝycie 
rozporządzenie (WE) nr 166/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 stycznia 2006 
r. w sprawie ustanowienia Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń 
(zwane dalej rozporządzeniem E-PRTR), które nadaje prowadzącym instalacje nowy 
obowiązek raportowania danych na temat wprowadzania (uwolnień) i przemieszczania 
(transferów) zanieczyszczeń do środowiska.  
 
Rejestry uwalniania i transferu zanieczyszczeń PRTR to katalogi lub rejestry niebezpiecznych 
uwolnień i transferów zanieczyszczeń z róŜnych źródeł z terenu zakładu. Zawierają 
informacje o uwalnianiu i transferach zanieczyszczeń do powietrza, wody i ziemi oraz o 
transporcie odpadów i utylizacji lub składowaniu na wysypiskach.  

 

 

Rozporządzenie E-PRTR ma na celu poprawę publicznego dostępu do informacji 
dotyczących środowiska poprzez ustanowienie spójnego i zintegrowanego Rejestru 
Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń. Przyczynia się tym samym ostatecznie do 
zapobiegania zanieczyszczeniom środowiska i ich ograniczenia oraz zapewnia potrzebne 
informacje decydentom, a takŜe ułatwia udział społeczeństwa w podejmowaniu decyzji 
dotyczących środowiska.  

� Załącznik I do rozporządzenia E-PRTR wyszczególnia 65 rodzajów działalności, dla 
których prowadzący instalację moŜe być objęty obowiązkiem sprawozdawczości.  

 

 

 



 

� Załącznik II do rozporządzenia E-PRTR zawiera wyliczenie 91 zanieczyszczeń z 
podaniem wartości progowych, których przekroczenie zobowiązuje prowadzącego 
instalację obejmującą co najmniej jeden z rodzajów działalności spośród 
wymienionych w załączniku nr I do sporządzenia rocznego sprawozdania zgodnie z E-
PRTR.  

Harmonogram PRTR  
 
Terminy dostarczenia danych właściwym organom muszą pozwolić, aby operatorzy mieli 
wystarczająco duŜo czasu na spełnienie obowiązku gromadzenia i zapewnienia jakości 
danych. Podawane przez państwa członkowskie terminy muszą równieŜ uwzględniać 
obowiązek oceny jakości i poprawności danych składanych przez zakłady.  

1. Państwa członkowskie ustalają termin, do którego operatorzy muszą przekazać dane 
właściwym organom.  

2. Państwa członkowskie muszą przekazać zebrane informacje Komisji zgodnie z 
harmonogramem w rozporządzeniu E-PRTR.  



3. Następnie Komisja wprowadza informacje przekazane przez państwa członkowskie do 
europejskiego PRTR.  

Harmonogramy obowiązków sprawozdawczych państw członkowskich oraz Komisji 
Europejskiej dotyczących wprowadzania przekazanych informacji do europejskiego PRTR 
zgodne z rozporządzeniem E-PRTR.  

* do ustalenia przez państwa członkowskie  
 
Sankcje za nieprzestrzeganie 
nowych obowiązków  
 
Zgodnie rozporządzeniem E-PRTR to państwa członkowskie określają zasady dotyczące 
stosowanych sankcji w przypadkach nie wywiązywania się z obowiązków określonych w 
rozporządzeniu E-PRTR oraz mają obowiązek podjęcia niezbędne do zapewnienia wdroŜenia 
rozporządzenia E-PRTR działań.  
 
Państwa członkowskie zobowiązane są do informowania Komisji o opracowanych przepisach 
dotyczących realizacji PRTR w terminie jednego roku od wejścia w Ŝycie rozporządzenia E-
PRTR (tj. do 20 lutego 2007 r.),  
 
Państwa członkowskie zobowiązane są równieŜ do bezzwłocznego informowania Komisji o 
wszelkich późniejszych zmianach.  
 
Uwaga!  
 
Nowelizacja ustawy - Prawo ochrony środowiska, art. 236 d ustawy (Dz. U. Nr 88/2007 
r., poz. 587) - nakłada 10 000 zł KARY za nie wywiązanie się z nowego obowiązku 
sprawozdawczości PRTR.  
 
 
 


